平成26年11月14日

各   位

会  社  名  五洋食品産業株式会社

代表者名  代表取締役社長 舛田圭良

（コード番号 2230 TOKYO PRO Market）

問合せ先  取締役管理部長  森健介

（T E L  0 9 2 - 3 3 2 - 9 6 1 0）

新華日本食品有限公司との業務提携に関するお知らせ

当社は、平成26年11月14日開催の取締役会において、下記のとおり「新華日本食品有限公司」

（以下「SWJF社」）と業務提携に関する覚書を締結することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

   当社は、冷凍洋菓子（フローズンスイーツ）の企画、開発、生産および販売に特化した

事業を展開しており、近年は、販売先として国内の飲食店や小売店舗並びに宅配事業者等

にとどまらず、北米やアジア諸国への海外展開を推進しておりますが、本提携により、香

港の財閥である新華集団（Sun Wah Group、中国、マカオ、日本をはじめ東南アジア、北

米、欧州等にもグローバルに事業展開するコングロマリット）において食品商社機能を担

う SWJF社が保有する香港およびマカオにおける販売ネットワークを活用し、お互いの協

力関係のもと戦略的に「Japanese Sweets」の販売を推進し、香港およびマカオ市場の拡

大を目指すものです。

２．業務提携の内容

  当社とSWJF社との間で香港およびマカオにおける業務協力に関する「覚書

（MEMORANDUM OF UNDERSTANDING ON BUSINESS COOPERATION IN

HONG KONG AND MACAU ）」を締結し、SWJF社を香港およびマカオにおける当社製

品の独占販売者として任命することにより、強固な協力関係を構築するものです。

３．業務提携先の概要

 新華日本食品有限公司（Sun Wah Japanese Food Ltd.）

所 在 地  215‐239 Wu Shan Road, Sun Wah Centre Tuen Mun, Hong Kong

設 立 1997年

※ 当社とSWJF社との間における、人的関係、資本的関係はございません。

なお、本覚書締結前における取引は、約6,700千円の当社製品販売実績がございます。

４．覚書締結日

   平成26年11月15日

５．業績に対する影響

当社は、本覚書の締結に基づき、香港およびマカオでの商品の販売推進を行うことにより

輸出の拡大を図る計画でありますが、今後の業績に与える影響につきましては現在精査中で

あり、業績に与える影響が明らかになりましたら速やかに公表いたします。

〈本件についてのお問合せ先〉

五洋食品産業株式会社 管理部 森 092-332-9610

以上

代 表 者  Ms. May Choi

事業内容 養殖、運送、内外の通商、卸売、スーパーマーケット、レストラン経営等